

รายการประมาณราคา

โครงการเสริมถนนพร้อมฝังท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนาวิชล แสงอาทิตย์
 โดยทำการเสริมถนนขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม้ต่ำกว่า 240 ตารางเมตร
 พร้อมฝังท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.30 เมตร (มอก.ชั้น 3) ความยาวรวมบ่อกัก ไม้ต่ำกว่า 127 เมตร
 แบบเลขที่ จช. 5/2566

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ตำบลบางตะบูนออก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการโดย

กองช่าง เทศบาลตำบลบางตะบูน

ประมาณการ/กำหนดราคา

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	<u>งานฝังท่อระบายน้ำ</u>								
1	งานเจาะถนนคอนกรีตเคม,จุดคินและถมคิน	เหมารวม	เหมารวม	-	-	12,000	12,000	12,000	
2	งานเสาะเข็มเหล็กกลม กว้าง ยาว 2 ม.	127	ท่อน	180	22,860	60	7,620	30,480	
3	งานทรายหยาบปรับระดับ	3	ลบ.ม.	467	1,401	112	336	1,737	
4	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป 0.35 x 0.05 เมตร	118	ม.	102.80	12,130	9	1,062	13,192	
5	งานท่อระบายน้ำ Ø 0.30 ม. (มอก.ชั้น 3)	118	ท่อน	400	47,200	80	9,440	56,640	
6	งานบ่อกักสำเร็จรูป ขนาดประมาณ 0.60 x 0.60 x 0.90 ม.	15	บ่อกัก	1,150	17,250	250	3,750	21,000	
7	งานคอนกรีตงานปรับขอบบ่อกักสำเร็จรูป และฝาบ่อกัก	1.50	ลบ.ม.	1,650	2,475	327	491	2,966	
8	เหล็ก RB9	12	เส้น	107	1,284	32	384	1,668	
9	งานแบบหล่อคอนกรีตขอบบ่อกักและฝาบ่อกัก	10	ตร.ม.	-	-	139	1,390	1,390	
10	ไม้แบบและไม้คร่า	5	ลบ.ฟ.	450	2,250	-	-	2,250	
11	ตะปู	2.50	กก	49	122	-	-	122	
12	ลวดผูกเหล็ก	2	กก	68	136	-	-	136	
13	ท่อ PVC. Ø 2" ชั้น 8.5	1	ท่อน	155	155	50	50	205	
14	งานยานแนวท่อระบายน้ำ	60	ม.	35	2,100	15	900	3,000	
15	งานบานปิด - เปิด หน้าท่อ ขนาด บานเหล็กสแตนเลส ประมาณ 0.60 x 0.60 ม.	1	งาน	3,000	3,000	1,500	1,500	4,500	
16	หินใหญ่ กั้นข้างท่อ	4	ลบ.ม.	800	3,200	500	2,000	5,200	
							รวมค่างานต้นทุน(1)	156,486	

รายการประมาณราคา

โครงการเสริมถนนพร้อมฝังท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนายวิชล แสงอาทิตย์
 โดยทำการเสริมถนนขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม้ต่ำกว่า 240 ตารางเมตร
 พร้อมฝังท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.30 เมตร (มอก.ชั้น 3) ความยาวรวมบ่อพัก ไม้ต่ำกว่า 127 เมตร
 แบบเลขที่ จข. 5/2566

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ตำบลบางตะบูนออก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการโดย

กองช่าง เทศบาลตำบลบางตะบูน

ประมาณการ/กำหนดราคา

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	<u>งานเสริมถนน คสล.</u>								
1	งานแบบหล่อคั่นกันวัสดุ	64	ตร.ม.	-	-	139	8,896	8,896	
2	ไม้แบบและไม้คร่าว	19	ลบ.ฟ.	450	8,550	-	-	8,550	
3	เหล็ก DB12	0.08	ตัน	21,677	1,734	3,600	288	2,022	
4	คอนกรีตคั่นกันวัสดุ	6	ลบ.ม.	1,650	9,900	327	1,962	11,862	
5	งานทรายหยาบ	58	ลบ.ม.	467	27,086	112	6,496	33,582	
6	งานแบบหล่อคอนกรีตถนน	24	ตร.ม.	-	-	139	3,336	3,336	
7	ไม้แบบและไม้คร่าว	7	ลบ.ฟ.	450	3,150	-	-	3,150	
8	ตะปู	22	กก	49	1,078	-	-	1,078	
9	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc	36	ลบ.ม.	1,650	59,400	327	11,772	71,172	
10	เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @0.20 #	240	ตร.ม.	35	8,400	5	1,200	9,600	
11	เหล็กรอยต่อ RB 15	0.09	ตัน	20,556	1,850	3,600	324	2,174	
12	งานยางมะตอยผสมทราย รอยต่อถนน	48	ม.	15	720	8	384	1,104	
13	งานน้ำยาบ่มคอนกรีต	240	ตร.ม.	6	1,440	2	480	1,920	
						รวมค่างานต้นทุน(2)		158,446	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุตามราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี เดือน พฤษภาคม 2567

และจากการสืบราคาในพื้นที่